

Conceição do Mato Dentro, 2 de março de 2020

Ofício nº 03/2020

Referência: Autoriza adesão à Ata de Registro de Preços da Licitação/Pregão Presencial 02/2019, do CIMME.

Senhor Prefeito,

Com meus cordiais cumprimentos, venho responder à solicitação de Vossa Excelência, feita através do Ofício nº 02/2020, datado de 17/02/2020, de adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial 02/2019, cujo objeto é o "Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa de engenharia/arquitetura para prestação de serviços de elaboração de Levantamentos Planialtimétricos (Topografia), Geotecnia, Projetos de Infraestrutura (Via Urbana e Rural, Drenagem), Projetos de Edificação, Projetos Complementares, Gerenciamento Fiscalização e apoio administrativo no âmbito dos Municípios do CIMME", conforme planilha de quantitativos apresentada, informando o que se segue:

Autorizo a adesão solicitada, nos limites dos quantitativos apresentados, ressalvando que a licitante vencedora tem a prerrogativa legal de aceitar ou não atender à presente demanda.

Assim, coloco-me ao inteiro dispor para o que for necessário ao fim em apreço e manifesto a expressão de minha elevada estima.

Atenciosamente,



Geraldo Adilson Gonçalves
Presidente do CIMME

Ao Senhor
Antônio Augusto Resende Maia
Prefeito do Município de São Joaquim de Bicas
SÃO JOAQUIM DE BICAS/MG.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DE BICAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ. 01.612.516/0001-50

São Joaquim de Bicas, 17 de Fevereiro de 2020.

Ofício n° 02/2020

Exmo. Sr.
Geraldo Adilson Gonçalves
Presidente –CIMME

Assunto: Interesse a Adesão à Ata de Registro de Preços decorrente da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 02/2019 Processo Licitatório 03/2019 da CIMME


Prezado Senhor,

Cumprimentando-o, reporto-me ao Pregão em epígrafe por meio do qual se possibilitou a assinatura da respectiva Ata de Registro de Preços entre o Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Médio Espinhaço-CIMME e a Empresa Objetiva Projetos e Serviços LTDA ME, sendo Registro de Preços para a eventual e futuras contratação de empresa de engenharia/arquitetura para prestação de serviços de elaboração de Levantamentos Planialtimétricos (Topografia), Geotécnica, Projetos de Infraestrutura (via Urbana e Rural, Drenagem), Projetos de Edificação e Projetos Complementares, Gerenciamento Fiscalização e apoio administrativo.

Neste contexto consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de autorizar a Prefeitura de São Joaquim de Bicas a aderir a Ata de Registro de Preços descrita acima, nas quantidades informadas na Planilha anexa.

Solicito, na oportunidade, que nos encaminhe ofício de autorização, informando a possibilidade de aceitação.

Atenciosamente,


Antônio Augusto Resende Maia
Prefeito de São Joaquim de Bicas



Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas
Estado de Minas Gerais
Relação de Propostas

Processo: 26 Comprador:

Fornecedor: 9229 - OBJETIVA PROJETOS E SERVIÇOS LTDA - ME
 Endereço: ALAMEDA OSCAR NIEMEYER
 Bairro: VILA DA SERRA Cidade: NOVA LIMA Estado: MG
 CNPJ / CPF: 19.231.266/0001-73 Telefone: 3135713488
 E-Mail:

Descrição	Formato	EMB	U / E	Qtde	Valor Unit	Valor Total
ENGENHEIRO/ARQUITETO COORDENADOR - PROJETO (TOPOGRAFIA)		H	0	120	64,800	7776,00
MOBILIZAÇÃO, INSTALAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO SONDAGEM PERCUSSÃO 2 1/2"		UND	0	25	902,020	22550,50
PERFURAÇÃO SONDAGEM PERCUSSÃO 2 1/2"		M	0	280	77,920	21817,60
DESMONTAGEM, TRANSPORTE E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS POR FURO		UND	0	25	207,780	5194,50
ENGENHEIRO/ARQUITETO COORDENADOR (INFRAESTRUTURA)		H	0	450	90,770	40846,50
MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - ENGENHEIRO JUNIOR/ARQUITETO JUNIOR		H	0	250	64,800	16200,00
MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - ENGENHEIRO SENIOR/ARQUITETO SENIOR		H	0	225	45,320	10197,00
PROJETO DE IRRIGAÇÃO		A1	0	30	1107,710	33231,30
PROJETISTA CADISTA (INFRAESTRUTURA)		H	0	500	38,830	19415,00
PROJETO ARQUITETÔNICO - EXECUTIVO		A1	0	80	1428,460	114276,80
PROJETO PAISAGÍSTICO		UND	0	11	1038,880	11427,68
COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS DE EDIFICAÇÃO		A1	0	115	259,720	29867,60
PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO		A1	0	75	1298,600	97395,00
PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL		A1	0	75	1168,740	87655,50
PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO		A1	0	100	1558,320	155832,00
PROJETO DE IMPERMEABILIZAÇÃO		A1	0	35	1038,880	36360,80
PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO		A1	0	95	1340,160	127315,20
PROJETO ELÉTRICO		A1	0	110	1428,460	157130,60
PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA		A1	0	90	1298,600	116874,00
PROJETO HIDRÁULICO / SANITÁRIO		A1	0	100	1428,460	142846,00
PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS		A1	0	105	1255,750	131853,75
PROJETO DE TERRAPLENAGEM (PLANTA)		A1	0	85	1038,880	88304,80
PROJETO DE AR-CONDICIONADO		A1	0	45	1298,600	58437,00
PROJETO LUMINOTÉCNICO		A1	0	60	649,300	38958,00
RESPECTIVA COLORIDA 60X70 CM		UND	0	60	1038,880	62332,80
ORÇAMENTO DE AS-BUILT - ENGENHEIRO JUNIOR/ARQUITETO JUNIOR		H	0	125	64,800	8100,00
ORÇAMENTO DE AS-BUILT - ENGENHEIRO SENIOR/ARQUITETO SENIOR		H	0	125	77,790	9723,75
PROJETISTA CADISTA (PROJETO)		H	0	125	38,830	4853,75
PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL		A1	0	75	1038,880	77916,00
PROJETO DE DRENAGEM		KM	0	25	2597,200	64930,00
PROJETO DE IRRIGAÇÃO		A1	0	25	1038,880	25972,00
PROJETO DE SINALIZAÇÃO / DESVIO		KM	0	50	1558,320	77916,00
PROJETO DE TERRAPLENAGEM		KM	0	25	1300,000	32500,00
PROJETO ELÉTRICO / TELEFONIA / LÓGICA		A1	0	20	1298,600	25972,00
PROJETO ESTRUTURAL DE CONTENÇÃO / CANAL		A1	0	50	1103,810	55190,50
PROJETO GEOMÉTRICO DE CONTENÇÃO		A1	0	50	1103,810	55190,50
PROJETO GEOMÉTRICO		KM	0	25	1947,900	48697,50
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL - ENGENHEIRO JUNIOR/ARQUITETO JUNIOR		H	0	200	64,800	12960,00
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL - ENGENHEIRO SENIOR/ARQUITETO SENIOR		H	0	200	77,790	15558,00
SINALIZAÇÃO VERTICAL - ENGENHEIRO JUNIOR/ARQUITETO JUNIOR		H	0	200	64,800	12960,00
SINALIZAÇÃO VERTICAL - ENGENHEIRO SENIOR/ARQUITETO SENIOR		H	0	200	77,790	15558,00
VEÍCULO TIPO GOL 1.6, QUATRO PORTAS, OU SIMILAR, SEM MOTORISTA		KM	0	2500	1,430	3575,00

Desconto:
 Valor Total Líquido: 2181669,13
 Valor Total Bruto: 2181669,13